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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr. 1128/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevei anétaré, me pjesémarrjen ¢
Zyrtarit t€ Lart Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik
Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Istog, paraqgitur kundér subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né Istog, pér shkak té parregullsive gjaté dités sé
zgjedhjeve pér rivotim pér Kryetar t& Komunés sé Istogut t& mbajtura mé daté 17.12.2017,
né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 19.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si i pabazuar ankesa e parashtruar nga subjektit politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Istog, me shenjén ZL.Anr.1128/2017, t& datés
18.12.2017, paragitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né
Istog, pér shkak t& parregullsive gjaté dités sé zgjedhjeve pér rivotim pér Kryetar t&€ Komunés
s¢ Istogut t€ mbajtura mé daté 17.12.2017.

Arsyetim

PZAP-1, ka pranuar ankesén ZL.Anr.1128/2017 me datén 18.12.2017, nga subjektit politik
Aleanca pér Ardhméringé e Kosovés (AAK) dega né Istog, né t& cilén pretendon se né
vendvotimin 0619¢/02D, né fshatin Savadran kané votuar me kusht persona g€ nuk jané né
listé zgjedhore pér Istog. Parashtruesi i ankesés kérkon qé t& hapet kjo kuti dhe té hetohet
materialin sensitiv. Né mbéshtetje pretendimeve né ankesé ka bashkangjitur deklaratén e
komisionarit Hajredin Mavrajt, i cili pohon se Rexhep Nikqi dhe Nazife Demiri kane votuar
ne vendvotimin ne Staradran 0619C/02D .

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me pérgjigjen né ankesé té datés 19.12.2017, ka
theksuar se personat e pérmendur né ankesé Rexhep Nikqi dhe Nazife Demiri, kané gené té
regjistruar né Komuna tjera né Pejé dhe Gjilan andaj edhe votat e tyre jané refuzuar pér arsye
se nuk kan€ gené t& regjistruar né listén pérfundimtare t& votueseve pér Komunén e Istogut.

PZAP-1, pas vlerésimit t€ pretendimeve ankimore si dhe shkresat ¢ 1éndés, né kuptim té
nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t€ LZP-sé, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



Paneli pas vlerésimit t€ pretendimeve ankimore gjeti se parashtruesi né ankesé me asnjé
prov€ bindése nuk ka déshmuar pretendimet e tij. Prandaj, Paneli ankesén ¢ konsideron si té
pérgjithésuar dhe t€ pa argumentuar me fakte dhe si té till€ jo bindés pasi qé nuk i plotésoj
kérkesat ligjore t€ pércaktuara me dispozitén e nenit 117 paragrafi 3 i Ligjit nr. 03/-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. Né deklaratén e bashkangjitur nga
komisioneri Hajredin Mavraj, s¢ kané votuar votuesit Rexhep Nikqi dhe Nazife Demiri né
vendvotimin 0619C/02D né Staradran té Komunés sé Istogut nga pérgjigia e KQZ-sé
vertetohet fakti se t€ njéjtat vota jan€ refuzuar pasi t€ dy votuesit nuk jané né listén
pérfundimtare t€ votueseve té Komunés sé Istogut.

Né€ ankesén e parashtruar ndonése &shté kérkuar nga PZAP qé t€ hapet kutia e votave me
kusht né vendvotimin 0619C/02D, dhe t&é hetohet materiali senzitiv, né ankesé nuk jané
bashkangjitur prova me té cilat do té rezultonte se kemi t€ b&jmé me parregullsi zgjedhore,
pérveg deklaratés t€ komisionerit Hajredin Mavraj, pér dy votues pér té cilét u dha sqarimi si
mé lart.

PZAP-i né mungesé t&é provave dhe déshmive konkrete dhe bindése ankesén e ankuesit e
refuzoj si t€ pa bazuar.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé, paneli,
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.1128/2017 mé daté 19.12.2017
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Udhézim Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes

s€ vendimit nga PZAP-i.



